20

Dioptrics Part Three : Microscopes
Section I Part 1

Translated from Latin by Ian Bruce; 17/1/20.
Free download at 17centurymaths.com

21

DE MICROSCOPIIS IN GENERE
VEL PRAECEPTA GENERALIA
CIRCA CONSTRUCTIONEM MICROSCOPIORUM

DEFINIIIO

1. *Microscopium est instrumentum dioptricum, per quod obiecta propinqua multo maiora quam nudis oculis clare et distincte conspicere licet quodque una pluribusve lentibus super eodem axe constitutis constare solet.*

COROLLARIUM 1

2. Quod ad magnitudinem visam attinet, constat quidem idem obiectum, quo propius oculo admoveatur, sub eo maiore angulo apparere, verum si nimis fuerit propinquum, non sine maxima confusione conspicere posse; quare ut obiectum distincte appareat, per microscopium ita debet repraesentari, quasi in iusta ab oculo distantia existeret. Hinc, quia oculus bene constitutus in distantia maxima distincte cernere solet, iustum illam distantiam, quam in primo libro posuimus = l , perinde ac in libro de telescopiis infinitam assumemus.

COROLLARIUM 2

3. Sive igitur microscopium una sive pluribus lentibus constet, eae ita dispositae esse debent, ut radii ex quolibet obiecti puncto per omnes lentes transmissi inter se reddantur paralleli ideoque pro lente oculari distantia determinatrix fiat infinita; ex quo prior ipsi huius lentis distantiae focali erit aequalis.

COROLLARIUM 3

4. Multiplicatio autem, quam hic etiam littera m indicabimus, ita intelligi debet, ut obiectum, quod per microscopium contemplamur, nobis sub angulo m vicibus maiore appareat, quam si idem obiectum ad certam distantiam = h remotum nudis oculis intueremur; quae distantia h vulgo octo digitorum assumi solet.

COROLLARIUM 4

5. Tum vero etiam lentes ita dispositas esse oportet, ut repraesentatio obiecti fiat satis distincta seu ut confusio certum quandam limitem non excedat, quem in finem semidiameter confusionis supra in genere inventa infra certum limitem deprimi debet;

21

Dioptrics Part Three : Microscopes
Section I Part 1

Translated from Latin by Ian Bruce; 17/1/20.
Free download at 17centurymaths.com

22

praeterea vero etiam hanc repraesentationem a margine colorato liberari conveniet ac, si fieri potest, omnis plane confusio a diversa radiorum refractione oriunda tolli debet.

SCHOLION

6. Quando autem insignia multiplicatio desideratur, vix ac ne vix quidem effici poterit, ut claritas ad nostrum arbitrium determinetur, quemadmodum id in telescopiis est factum, sed plerumque pro maioribus multiplicationibus minore claritatis gradu contenti esse debemus; cui defectui autem remedium adferri solet ipsum obiectum fortis lumine illuminando, quod, quia obiecta vicina in nostra sunt potestate, sine difficultate fieri potest. Deinde etiam in id maxime est incumbendum, ut haec instrumenta perinde ac telescopia notabilem campum apparentem obtineant seu ut non nimis exigua portio obiecti obtutui repraesentetur; quae portio non simpliciter per angulum ad lentem obiectivam formatum definiri potest, quia etiam minima portiuncula, si lenti obiectivae proxima admoveatur, ingentem angulum formare posset, sed vera semidiameter huius portionis visae, quam supra posuimus = z , in computum duci debet; denique etiam, cum distantia obiecti a lente obiectiva, quam ponimus = a , ab arbitrio nostro pendeat, haec tractatio plurimum a praecedente discrepabit, siquidem non solum gradus claritatis, sed etiam campi apparentis indicium longe aliam investigationem requirat. Quamobrem in hoc primo capite formulas generales in primo libro inventas ad has circumstantias accommodari necesse erit, ante quam in ipsam constructionem microscopiorum inquiramus.